



COMERCIAL FURTADO
JANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua Alvares Cabral, 711 Serrinha –
Fortaleza – Ceará CEP: 60.741-200
CNPJ 23.716.167/0001-59
Fone: (85) 3016-8854 comercialfurtado@outlook.com

Ao
PREGOEIRO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-005/2017 - SAS
DATA DE ABERTURA: 20/06/2017
HORARIO DE ABERTURA: 08:30 HORAS (HORARIO DE BRASÍLIA)



Através do presente declaramos: iniciar submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 12.8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial Nº PP-005/2017 - SAS. Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros. Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

PROPOSTA DE PREÇOS
LOTE I

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNID.	CRAS SCFV 2036	CREAS / PAEFI 2037	BOLSA 2034	E.A.P 2038	SAS 2038	QTD. TOTAL	MARCAS	PR. UNIT.	EXTENSO	PR. TOTAL	EXTENSO
1	ABRIDOR DE LATA E GARRAFA EM ALUMÍNIO	UNID.	2	2	2	3	4	13	JLK	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 18,20	dezoito reais e vinte centavos
2	AMOLADOR DE FACA DE CARNE	UNID.	2	1	1	1	2	7	TRAMONTINA	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 39,20	trinta e nove reais e vinte centavos
3	BACIA PLÁSTICO GRANDE MEDINDO NO MÍNIMO 42X15CM	UNID.	2	1	2	3	2	10	IPC	R\$ 12,46	doze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 124,60	cento e vinte e quatro reais e sessenta centavos
4	BACIA PLÁSTICO MÉDIA MEDINDO NO MÍNIMO 32X13CM	UNID.	4	1	2	2	2	11	IPC	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 77,00	setenta e sete reais
5	BACIA PLÁSTICO PEQUENA MEDINDO NO MÍNIMO 28X12CM	UNID.	4	2	2	6	2	16	GIPLAS	R\$ 5,46	cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$ 87,36	oitenta e sete reais e trinta e seis centavos
6	BANDEJA TIPO INOX TAMANHO GRANDE MEDINDO NO MÍNIMO 42X15CM	UNID.	2	1	5	2	2	12	IRONITE	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 453,60	quatrocentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
7	BANDEJA TIPO INOX TAMANHO MÉDIO MEDINDO NO MÍNIMO 32X13CM	UNID.	2	1	2	2	2	9	SATELITE	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 340,20	trezentos e quarenta reais e vinte centavos
8	BANDEJA TIPO INOX TAMANHO PEQUENO MEDINDO NO MÍNIMO 28X12CM	UNID.	2	1	2	1	3	9	IRONITE	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais
9	CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO PARA SOPA 18 LTS	UNID.	2	1	2	1	1	7	VITÓRIA	R\$ 51,80	cinquenta e um reais e oitenta centavos	R\$ 362,60	trezentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos
10	CHALEIRA EM ALUMÍNIO 3 LITROS	UNID.	2	1	2	1	3	9	BALDUINO	R\$ 33,60	trinta e três reais e sessenta centavos	R\$ 302,40	trezentos e dois reais e quarenta centavos
11	COADOR DE CAFÉ EM TECIDO TAMANHO MÉDIO COM ALÇA DE MADEIRA	UNID.	4	2	2	2	4	14	NYRRA	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 19,60	dezenove reais e sessenta centavos
12	COLHER DE MESA GRANDE PARA SERVIR INOX	UNID.	4	2	6	6	3	21	STAR	R\$ 9,80	noze reais e oitenta centavos	R\$ 205,80	duzentos e cinco reais e oitenta centavos
13	COLHER DE SOPA TIPO INOX	UNID.	44	24	100	24	112	304	GOLDEN	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 425,60	quatrocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
14	COLHER DE SOBREMESA TIPO INOX	UNID.	44	24	100	24	112	304	GOLDEN	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 425,60	quatrocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
15	CONCHA INOX GRANDE	UNID.	2	1	2	2	2	9	STAR	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 113,40	cento e treze reais e quarenta centavos
16	CONJUNTO DE ASSADEIRAS EM ALUMÍNIO PARA BOLO REDONDA TAM. P. M. G	CONJ.	2	1	2	1	1	7	IRONITE	R\$ 33,60	trinta e três reais e sessenta centavos	R\$ 235,20	duzentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
17	CONJUNTO DE ASSADEIRAS RETANGULAR EM ALUMÍNIO TAMANHO P. M. G	CONJ.	2	1	2	1	1	7	SATURNO	R\$ 86,80	oitenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 607,60	seiscentos e sete reais e sessenta centavos
18	CONJUNTO DE DEPOSITO PLÁSTICO PARA MANTIMENTOS COM 6 PEÇAS	CONJ.	2	1	2	2	3	10	GIPLAS	R\$ 23,63	vinte e três reais e sessenta e três centavos	R\$ 236,30	duzentos e trinta e seis reais e trinta centavos
19	CONJUNTO DE DEPOSITO PLÁSTICO REDONDO PARA MICROONDAS COM 3 PEÇAS	CONJ.	-	-	-	2	1	3	JAGUAR	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the right side of the page.



COMERCIAL FURTADO
 ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua Alvares Cabral, 711 Serrinha –
 Fortaleza – Ceará CEP: 60.741-200
 CNPJ 23.716.167/0001-59

Fone: (85) 3016-8854 comercialfurtado@outlook.com



Item	Descrição	UNID	Quant.	Valor Unit.	Valor Total	Marca	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total
20	CONJUNTO DE DEPOSITO RETANGULAR PARA MANTIMENTOS COM 6 PEÇAS	CONJ	2	100,80	201,60	JAGUAR	25,20	50,40	100,80	201,60
21	CONJUNTO DE XICARAS PARA CHÁ 6 UNIDADES	CONJ	4	185,25	741,00	WHEATON	51,80	207,20	725,20	741,00
22	CONJUNTO DE XICARAS PARA CAFÉ 6 UNIDADES	CONJ	4	147,00	588,00	WHEATON	42,00	168,00	588,00	588,00
23	COPOS DE VIDRO PARA AGUA TIPO AMERICANO	UNID	24	5,46	131,04	NADIR	1,19	28,56	128,52	131,04
24	COPOS EM ACRILICO PARA 250ML	UNID	24	5,46	131,04	ALVES	5,46	131,04	131,04	131,04
25	CUSCUIZEIRA DE ALUMINIO GRANDE	UNID	7	43,40	303,80	VITORIA	43,40	303,80	303,80	303,80
26	ESCORREDOR DE ALUMINIO GRANDE	UNID	6	54,60	327,60	VITORIA	54,60	327,60	327,60	327,60
27	FACA DE MESA INOX	UNID	44	2,94	129,96	GOLDEN	2,94	129,96	893,76	893,76
28	FACA PARA CORTAR CARNE AÇO INOX 18"	UNID	2	32,20	64,40	STAR	32,20	64,40	579,60	579,60
29	FRIGIDEIRA DE TEFLON GRANDE	UNID	2	53,20	106,40	SATURNO	53,20	106,40	478,80	478,80
30	FRIGIDEIRA DE TEFLON MEDIA	UNID	2	37,80	75,60	SATURNO	37,80	75,60	264,60	264,60
31	GARFO DE MESA INOX	UNID	44	2,10	92,40	GOLDEN	2,10	92,40	638,40	638,40
32	GARFO INOX GRANDE PARA SERVIR	UNID	2	12,60	25,20	STAR	12,60	25,20	126,00	126,00
33	GARRAFA DE AGUA DE PLASTICO 2 LTS	UNID	6	5,46	32,76	MILLPLASTIC	5,46	32,76	96,26	96,26
34	GARRAFA PARA CAFÉ 2 LITROS DE PRESSÃO	UNID	2	86,80	173,60	ALADIN	86,80	173,60	868,00	868,00
35	GARRAFA TERMICA 1 LITRO COM ALÇA	UNID	2	21,00	42,00	INVICITA	21,00	42,00	168,00	168,00
36	GARRAFA TERMICA 5 LITROS COM TORNEIRA	UNID	2	37,10	74,20	INVICITA	37,10	74,20	259,70	259,70
37	GARRAFA TERMICA 10 LITROS COM TORNEIRA	UNID	2	147,00	294,00	INVICITA	147,00	294,00	1.176,00	1.176,00
38	JARRA TIPO INOX PARA SUCO 2 LTS	UNID	3	63,00	189,00	DA CASA	63,00	189,00	315,00	315,00
39	JARRA PLASTICA 3 LTS	UNID	4	11,06	44,24	GIPLAS	11,06	44,24	154,84	154,84
40	KIT COPOCOL HERPRATO PLASTICO	UNID	500	3,70	1.850,00	UDT	3,70	1.850,00	3.644,50	3.644,50
41	LEITEIRA DE ALUMINIO 3 LTS	UNID	2	16,80	33,60	VITORIA	16,80	33,60	168,00	168,00
42	PANELA DE ALUMINIO COM ALÇA TIPO CAÇAROLA 26CM	UNID	2	35,00	70,00	VITORIA	35,00	70,00	315,00	315,00
43	PANELA DE ALUMINIO COM 2 ALÇAS TIPO CAÇAROLA 30CM	UNID	2	46,20	92,40	VITORIA	46,20	92,40	877,80	877,80
44	PANELA DE ALUMINIO COM 2 ALÇAS TIPO CAÇAROLA 32CM	UNID	2	51,80	103,60	IRONTE	51,80	103,60	518,00	518,00
45	PANELA DE PRESSÃO DE ALUMINIO 7 LTS	UNID	2	63,00	126,00	LUZIE	63,00	126,00	378,00	378,00
46	PENEIRA DE PLASTICO TAMANHO MEDIO	UNID	2	3,92	7,84	CPC	3,92	7,84	31,36	31,36
47	PENEIRA PEQUENA PARA CHÁ	UNID	2	6,72	13,44	STAR	6,72	13,44	67,20	67,20
48	PRATO DE SOBREMESA VIDRO TRANSPARENTE	UNID	44	6,30	277,20	DEVALEX	6,30	277,20	1.915,20	1.915,20

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the right side and smaller initials on the left side of the bottom of the table.



COMERCIAL FURTADO

ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua Alvares Cabral, 711 Serrinha –
Fortaleza – Ceará CEP: 60.741-200
CNPJ 23.716.167/0001-59

Fone: (85) 3016-8854 comercialfurtado@outlook.com

49	PRATO FUNDO VIDRO TRANSPARENTE	UNID	44	24	-	24	-	92	MADIR	R\$	5,46	cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$	502,32	quinhentos e dois reais e trinta e dois centavos
50	PRATO RASO VIDRO TRANSPARENTE	UNID	44	24	100	24	112	304	MADIR	R\$	5,46	cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$	1.659,84	mil seiscentos e cinquenta e nove reais e oitenta e quatro centavos
51	RALO GRANDE INOX	UNID	2	1	2	1	1	7	DA CASA	R\$	13,44	treze reais e quarenta e quatro centavos	R\$	94,08	noventa e quatro reais e oito centavos
52	RALO PEQUENO PARA ALHO	UNID	2	1	2	2	2	9	JLK	R\$	5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$	50,40	cinquenta reais e quarenta centavos
53	TABUA DE CORTAR CARNE CONFECCIONADA DE POLIETILENO GRANDE NA COR BRANCA	UNID	2	1	2	2	1	8	DPLAST	R\$	18,20	dezoito reais e vinte centavos	R\$	145,60	cento e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
54	TAÇA DE VIDRO PARA AGUA 250ML	UNID	-	-	24	-	24	48	MADIR	R\$	4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$	201,60	duzentos e um reais e sessenta centavos
55	CONJUNTO DE TUELA PARA SERVIR COM 3 PEÇAS - P, M, G	CONJ	2	1	2	2	1	8	SUPERCRO	R\$	46,20	quarenta e seis reais e vinte centavos	R\$	369,60	trezentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
56	CONJUNTO DE TRAVESSAS EM VIDRO COM 3 PEÇAS - P, M, G	CONJ	2	1	2	2	1	8	MARILEX	R\$	135,80	cento e trinta e cinco reais e oitenta centavos	R\$	1.086,40	mil e oitenta e seis reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE													R\$	24.777,90	
vinte e quatro mil, setecentos e setenta e sete reais e noventa centavos															
VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA													R\$	24.777,90	
vinte e quatro mil, setecentos e setenta e sete reais e noventa centavos															

PRazo DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS CORRIDOS, CONFORME EDITAL;

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS OS CUSTOS NECESSARIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITACO, BEM COMO, TODAS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PROVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, E QUALQUER OUTROS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO, CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRANGENDO ASSIM, TODOS OS CUSTOS NECESSARIOS A EXECUO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIOES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO.

DECLARAMOS QUE RESPONDEREMOS POR TODOS OS PREJUIZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CASO VENHAMOS A SER CONTRATADOS.

DECLARAMOS QUE NOS COMPROMETEMOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTROS DAS ESPECIFICAOES E CONDIOES DESTA EDITAL.

PRazo DE ENTREGA: DE ACORDO COM O PRESENTE EDITAL;

DECLARAMOS EXPRESSA E TOTAL CONCORDANCIA COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS;

PROPOSTANTE: ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME
ENDEREO: RUA ALVARES CABRAL, Nº 711 - SERRINHA - FORTALEZA-CE., CEP: 60.741-200
CNPJ Nº 23.716.167/0001-59

VALOR TOTAL GLOBAL R\$ 24.777,90

(VINTE E QUATRO MIL, SETECENTOS E SETENTA E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)



ESTADO DO CEARA - CARTRIO MORAIS CORREIA - 4º OFICIO DE NOTAS E 2º RTDPJ
TIBELIA ANGELA MARIA ARAUJO MORAIS CORREIA - CNPJ: 06.573.000/0001-67
Rua: Adejo Facundo, 678 - Centro - CEP: 60.025-100 - Fortaleza - CE - Tel: (85) 3494.5300
E-mail: moraiscorreia@moraiscorreia.com.br

Cd.: 361888. Reconheo a(s) assinatura(s) por SEMELHANA de:

(1) ANA PAULA FURTADO DE SOUSA

Do que dou f, Fortaleza, 19 de junho de 2017. Total: R\$ 4.16
Selo Digital de Fiscalizao - Selo 2 - RECONHECIMENTO DE FIRMA
AAA223012-A1B2

() Francisco de A. M. Correia () Maria A. Soares () Silvan
() Luiz Moraes Correia Neto () Cesar Alexandre G. Rodrigues

Handwritten signatures and stamps, including a large blue stamp that reads 'MORAIS CORREIA'.

FORTALEZA-CE., 20 DE JUNHO DE 2017

ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Ana Paula Furtado de Sousa
Empresaria

